Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipai de Administração

Of. nO10/l.202-SEMAD/DGD/JF

H A M B U R G O I ADMINISTRAÇÃO

Novo Hamburgo, 23 de outubro de 2017.

Assunto: Resposta à Indicação N° 2.819/2016

Senhora Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atenção à Indicação n° 2.819/2016,

devidamente protocolada sob o n° 397789/2016, de autoria do Nobre Vereador Issur Koch,

informar que o Conselho Tutelar tem a função primordial de proteger e garantir os direitos da

criança e do adolescente, atribuição esta de interesse social. Diante disso, opino pela manutenção

do vínculo dentro das estruturas da Secretaria de Desenvolvimento Social.

Atenciosamente,

À Excelentíssima Senhora
PATRÍCIA BECK
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

iiili~nlliiliirH.mbu~o
PROTOCOLO GERAL 2773

Data: 24110/2017 Horário: 11:1O
Administrativo.

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes. ~20l - B. Canudos - 935~8-0l3 I Novo Hamburgo - RS - Fone, (51) 359~.9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br